From: Dieter Ertwiens-Buchwald

Sent: Sa 26.06.2021 15:38
To: Glinter Harders - Biirgermeister Ostrhauderfehn
Cc: Manfred Cybalski
. & & harders
Subject: Anfragen der Biindnis 90/ Die Griinen 28.06.2021
deboer
Sehr geehrter Herr Biirgermeister Harders. 28.06.2021

Wie ja bereits in der Ratssitzung am 24.06.2021 angedeutet, stellen die Biindnis 90/Die Griinen nach Paragraph 16 der Geschiftsordnung des Rates der Gemeinde Ostrhauderfehn folgende Anfragen und bitten wn schriftliche Beantwortung.
Einleitung:

Vor dem Hintergrund der, in unserer Gemeinde doch recht angespannten, Haushaltssituation und der noch bevorstehenden bzw. bereits beschlossenen GroBprojekte wie Kita- Bau Potshausen, Idafehn und Kapellenstrasse, Umbau der Ganztagsschule Middendorfstrasse, Umbau der HauptstraBe und des Rathauses etc. mochten die Griinen Ostrhauderfehn wissen:

Anfrage 1:
a.) In welcher Hohe belaufen sich die finalen Kosten fiir das Vereinsheim in der Kirchstr. 2217
(urspriinglich mit 1.0 Millionen Euro kalkuliert)

b.) Wie hoch waren die geflossenen Zuschiisse/ Férderungen und Zuwendungsbescheide fiir dieses Projektes?

Anfrage 2:

gleiche Fragestellung bezogen auf das Feuerwehrhaus Langholt.

Anfrage 3:

gleiche Fragestellung bezogen auf das Feuerwehrhaus Holterfehn. deboer
28.06.2021

Mit freundlichen Griiien Brink

Dieter Ertwiens-Buchwald

Von meinem iPhone gesendet

